关于做好先进性教育活动

整改提高阶段工作的安排意见

各支部：

根据院先办发（2005）14号文件精神，现将我所先进性教育活动整改提高阶段工作的安排意见发给你们，请认真组织落实各支部应当落实的工作。

1、 提高认识，做好整改工作

整改提高阶段是整个先进行教育活动中抓落实、见成效的阶段。是检验前两个阶段学习和党性分析效果的重要标志。也是体现我们各级组织是否贯彻好中央对此次教育活动提出的工作目标“提高党员素质，加强基层组织，服务人民群众，促进各项工作”的重要标志。我们要在总结前两个阶段工作的基础上，根据找出的问题，认真做好整改计划，抓紧整改工作的落实，促进我所各项工作的健康开展。

二、主要工作

1、制定整改方案。1）各支部要根据党员和职工意见，结合本支部具体情况，针对存在的问题作出今后工作的整改计划。要十分重视适应新时期党的工作及党员和职工要求，探索建立支部工作的长效机制的问题，把那些经长期检验，确有实效的工作方式和做法形成制度，促进支部工作的整体的提高。党员个人的整改措施要按照党章要求，结合前两个阶段查找出的问题和党支部评议意见，提出符合个人实际、真诚可信、切实可行的整改措施。2）党支部的整改计划要报所党委书记审阅；党员负责干部的个人整改措施按照分析评议阶段的审阅程序和办法办理；未担任领导职务的党员的个人整改措施由党支部组织审阅；所领导班子的整改计划报院先进行教育办公室审阅。党支部要向党员大会报告整改计划，同时，组织党员交流各自的整改措施，3）所领导班子的整改方案重点是班子建设中的突出问题和党员队伍中普遍存在的问题；影响我所改革发展稳定的突出问题、目前职工反映强烈的党风、政风问题和涉及群众切身利益方面存在的问题。将根据存在问题的性质和特点分别提出近期或长期的整改目标。对于现在就能改的问题，马上改正；对于一时不具备整改条件的问题作出中长期整改计划。

2、认真组织落实。各支部要按照整改计划，认真组织落实。支部书记要切实负起落实整改计划的责任，支委要做好分工，互相配合，注意发挥支委会的整体作用。党员要根据个人具体情况，积极落实整改措施。党支部要督促党员做好整改工作，重点放在发挥党员的先锋模范作用方面。对于目前可以解决的全所性问题，所领导将分解整改责任，争取近期解决；对于一时不能解决的问题，将按照整改计划，有关负责人和有关部门分步骤解决。

3、公布整改情况。集中整改基本结束后，将召开一定范围的整改情况通报会，听取职工意见，接受职工监督。同时向职工介绍整改未完成问题的工作意向。

4、满意度测评。6月下旬，将召开有党员、党外同志、研究生、民主党派人士和离退休人员代表参加的民主测评会议。测评的主要内容是：党员素质是否得到提高；党组织的作用是否得到进一步加强；服务人民群众的意识是否加强，党风政风是否改进；推进我所工作的各种措施是否得到进一步落实等。

三、需强调的几个问题

1、支委会要紧密围绕着促进所在部门的中心工作，为群众服务，认真制定本支部整改计划，重点放在进一步发挥党员先锋模范作用和党支部战斗堡垒作用方面，在总结支部工作经验的基础上，注重适应新时期党的工作要求和职工要求的党的工作长效机制的建立，注重探索新的工作方式和继续发扬过去工作中一些行之有效的做法，改进支部工作，进一步发挥支部作用。

2、整改目标要实事求是，切实可行。不提过高目标，不提不切实际的口号。说真话，说实话，整改计划要让党员一听就知道实在、可行，组织整改时，党员有积极性。领导班子的整改计划将在听取有关方面意见的基础上，认真组织党支部和各部门负责同志讨论，在有关党政领导的主持下，分解责任，组织实施。

3、希望各党员负责干部结合自己所负责的部门工作认真考虑改进本部门工作的措施，以配合所党政班子和全所工作的整改工作。

4、各级党员负责干部要按照所党委《动员报告》的要求，认真负起整改责任，组织好自己所领导的部门的整改工作，为其他干部和工作人员作出表率。

附：整改提高阶段工作进度安排

6月7日前  各支部作动员

6月10日前各支部完成支部工作整改计划，并组织党员整改措施交流会

6月12日前 完成所领导班子整改计划，并向党员和党外同志征求意见（马克平做党委工作整改报告，韩兴国作所务管理整改报告）

6月25日前 所党委和所务会联席会议讨论整改措施落实情况并对以后的工作作出进一步安排

6月30日前 党委和各支部作第三阶段工作总结并进行群众满意度测评

7月初----中  召开先进性教育活动总结会

（6月份安排两次中心学习组扩大会，内容是：马克平---党的工作专题报告，牛喜平-----党内监督和所务监督问题专题报告）